
 
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ПРОЛЕТАРСКОЕ» 

(МБОУ «СОШ с. Пролетарское») 

 

МХь «Грозненски КIДД» 

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат  

«ПРОЛЕТАРСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙДХЬ «Пролетарски ЙЙИ») 

 

ПРИКАЗ 

01 сентября  2025 № 042 

с. Пролетарское 
 

О формировании комиссии по  

урегулированию споров между  

участниками образовательных  

отношений 

 

          В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Положением о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных ,   в целях 

урегулирования разногласий между участниками образовательных 

отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в 

случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о 

применении к обучающимся дисциплинарного взыскания  п р и к а з ы в а ю: 

           1. Создать в 2025-2026 учебном году конфликтную комиссию по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в 

следующем составе: 

    председатель комиссии – директор Ахмедов Апти Янарсанович 

    члены комиссии: 

     - председатель профкома Вараева Иман Султановна 

     - председатель Управляющего совета –  Умарова Зарема Абдулхакимовна 

     - учащаяся 11 класса – Эльнукаева Амина Турпаловна, 

     - учитель истории и географии – Юсупова Сапият Баудиновна 

     - родитель – Махмудова Луиза Рамзановна 

           2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений». 



           3. Вменить в обязанность комиссии разрешение споров, защиту прав и 

законных интересов участников образовательных отношений. 

           4. Заместителю директора по ИКТ Хамзатову А.М. разместить на 

официальном сайте МБОУ «СОШ с.Пролетарское» данный приказ «О 

создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений». 

            5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                            Ахмедов А.Я. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

_____________ Вараева И.С. «___»___. 2025 г 

_____________ Умарова З.А.«___»___. 2025 г 

_____________ Юсупова С. Б.«___»___. 2025 г 

_____________ Эльнукаева А.Т.«___»___. 2025 г 

_____________Махмудова Л.Р. «____»___.2025 г. 
 
 


		2025-09-11T11:24:40+0300
	Ахмедов Апти Янарсанович




